



CONSEJO NACIONAL DE ZONAS FRANCAS DE EXPORTACION
ESTADOS DE RESULTADOS
AL 30 DE JUNIO 2017
(VALORES EN RD\$)

INGRESOS CORRIENTES:	JUNIO	MAYO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS:		
DEL GOBIERNO CENTRAL	4,651,679.00	4,651,679.00
DONACIONES CORRIENTES RECIBIDAS	-	-
VENTAS DE SERVICIOS EMPRESA PUBLICA NO FINANCIERAS	10,727,649.85	9,638,741.07
TOTAL INGRESOS CORRIENTES	15,379,328.85	14,290,420.07
TOTAL DE INGRESOS	15,379,328.85	14,290,420.07
GASTOS CORRIENTES		
SERVICIOS PERSONALES	8,034,041.72	8,201,772.06
Sueldos para Cargos Fijos	5,301,711.68	5,584,920.00
Sueldo personal Nominal	117,373.00	30,279.05
Compensaciones directas	714,341.94	651,101.19
Dietas y Gastos de Representación	58,700.00	88,700.00
Regalia Pascual	456,413.16	467,057.17
Bonificaciones	456,413.16	467,057.17
Prestaciones Laborales	106,572.32	109,386.84
Proporcion Vacaciones no Disfrutadas	39,734.57	-
Contribuciones a la Seguridad Social	782,781.89	803,270.64
SERVICIOS NO PERSONALES	1,279,761.25	952,019.48
Servicios de Comunicaciones	500,793.11	341,743.74
Servicios Básicos	216,435.81	208,025.06
Publicidad, Impresos y Encuadernaciones	225,721.00	98,843.79
Viáticos Dentro y Fuera del País	108,645.00	113,000.00
Transporte y Almacenaje	35,300.00	35,924.00
Alquileres	4,956.00	-
Seguros	129,520.07	125,898.49
Reparaciones Menores y Construcciones	58,390.26	28,584.40
OTROS GASTOS INSTITUCIONALES	1,406,891.58	214,263.35
Comisiones y Gastos Bancarios	5,269.11	5,283.15
Gastos Judiciales	-	23,798.00
Servicios Especiales	12,480.67	-
Eventos Generales	424,525.00	6,477.00
Festividades	15,000.00	74,000.00
Otros Gastos	949,616.80	104,705.20
MATERIALES Y SUMINISTROS	1,639,677.01	1,032,025.49
Alimentos y Productos Agroforestales	736,032.25	175,890.08
Textiles y Vestuarios	4,071.00	6,106.50
Productos de Papel, Cartón e Impresos	88,174.64	89,472.84
Combustibles, Lubricantes, Productos Químicos y Conexos	603,941.42	600,500.00
Productos Minerales, Metalicos y no Metalicos	7,061.58	37,557.05
Productos de Cuero y Caucho	1,025.42	2,313.23
productos y utiles varios	199,370.70	120,185.79
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES	53,247.50	100,000.00
Transf. Donaciones Corrientes.	53,247.50	100,000.00
TOTAL DE GASTOS	12,413,619.06	10,500,080.38
RESULTADO CORRIENTE DEL PERIODO	2,965,709.79	3,790,339.69
DEPRECIACION Y AMORTIZACIONES	-	440,686.16
RESULTADOS NETO DEL PERIODO	2,525,689.08	3,349,653.53